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Lorem IpsumNa nadchodzące świętowanie Wielkiej Nocy
życzymy, aby tajemnica Zmartwychwstania Chrystusa
codziennie na nowo stawała się źródłem wiary, nadziei 
i miłości a także, aby ten szczególny wielkanocny czas 
napełniał Państwa radością, optymizmem, spokojem

oraz wzajemną życzliwością.

Niech cud Zmartwychwstania PańskiegoNiech cud Zmartwychwstania Pańskiego
przynosi Państwu moc, blask i majestat Bożej Opatrzności, 

nadzieję na to, co dobre i wspaniałe
oraz wiarę w piękno świata i głęboką ludzką więź.
Życzymy radosnego świętowania Wielkiej Nocy

w gronie Rodziny i Bliskich,
oraz, aby ten czas wypełniony był zdrowiem, 

dobrym samopoczuciem i uśmiechem.dobrym samopoczuciem i uśmiechem.

Wielu Bożych Łask 
życzy

Marszałek Województwa Podkarpackiego
Władysław Ortyl

Radna Sejmiku Województwa Podkarpackiego
Ewa Draus

Z okazji Świąt Wielkanocnych, 
pragniemy złożyć mieszkańcom 

Gminy Baranów Sandomierski serdeczne życzenia.
Niech te Święta będą czasem radości, refleksji 

oraz nadziei na lepsze dni. 
Życzymy Państwu zdrowia, szczęścia i spokoju 

w gronie najbliższych, 
a także siły do pokonywania wszelkich trudności.

Niech nadchodzący czas Zmartwychwstania Pańskiego 
napełni Wasze serca pokojem i wiarą, 
a wiosna przyniesie wiele sukcesów 

oraz spełnienia w życiu osobistym i zawodowym.
Wesołych Świąt Wielkanocnych!

Wszystkiego najlepszego!
Szanowni Państwo, 

Mieszkańcy Gminy Baranów Sandomierski, 
drodzy Goście!

Z okazji Świąt Zmartwychwstania Pańskiego, 
przyjmijcie  serdeczne życzenia nadziei , wiary i miłości. 

Niech ten wyjątkowy czas, spędzony w gronie najbliższych, 
przyniesie Wam radość, wzajemną życzliwość 

i pozwoli z ufnością patrzeć w przyszłość!
Radosnego świętowania

życzą
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Zakończyła się gruntowna mo-
dernizacja budynku ŚDK w Sko-
paniu. W  ramach przedsięwzię-
cia pn.: „Poprawa efektywności 
energetycznej Środowiskowego 
Domu Kultury w  Skopaniu” re-
alizowanego w  ramach udzie-
lonego bezzwrotnego wsparcia 
z  Krajowego Planu Odbudowy 
i Zwiększenia Odporności wyko-
nano szereg prac termomoderni-
zacyjnych. 

Celem inwestycji było wzmocnienie 
efektywności energetycznej obiektu 
lokalnej aktywności społecznej oraz 
zastąpienie wysokoemisyjnego źró-

dła ciepła bardziej ekologiczną alter-
natywą. 

Wykonano przede wszystkim do-
cieplenie ścian i stropu, wymieniono 
okna oraz drzwi zewnętrzne a także 
instalacje centralnego ogrzewania, 
zamontowana została gruntowa pom-
pa ciepła wraz z buforem wodnym 
oraz automatyką pogodową, wen-
tylacja mechaniczna nawiewno-wy-
wiewna z rekuperacją ciepła a także 
instalacja fotowoltaiczna, dodatkowo 
wymieniono oświetlenie na energo-
oszczędne typu led. 

Założeniem projektu jest osią-
gnięcie długofalowych korzyści spo-
łeczno-gospodarczych, tj. redukcja 
zapotrzebowania na energię ciepl-
ną, obniżenie kosztów eksploatacji 

budynku, zmniejszenie zużycia 
paliw konwencjonalnych. Dzięki 
zrealizowanemu przedsięwzięciu 
nastąpi zmniejszenie zapotrzebo-
wania obiektu w energię użytkową 
o 90%, co spowoduje spadek emi-
sji pyłów i gazów do atmosfery. 

Zmniejszenie emisji zanieczysz-
czeń do powietrza przyniesie po-
zytywny efekt w postaci zmniejsze-
nia negatywnego oddziaływania 
tych pyłów na środowisko i zdro-
wie ludzi. 

Całkowita wartość inwestycji wy-
nosi ponad 3,5 mln zł, z czego 2,37 
mln zł stanowi dofinansowanie.

Pierwsza część modernizacji Środowiskowego Domu Kultury 
w Skopaniu zakończona!
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Trwają przygotowania do rozbudo-
wy kanalizacji sanitarnej w Dymitro-
wie Dużym. Gmina podpisała umowę 
o objęcie przedsięwzięcia bezzwrot-
nym wsparciem z Planu Rozwojowe-
go w ramach którego w Dymitrowie 
Dużym zostanie wybudowane przede 
wszystkim 2 761,1 mb sieci kanaliza-
cji. Projekt zakłada również budowę 
na terenie Gminy, gdzie nie planuje 
się rozbudowy sieci kanalizacyjnej 54 
szt. indywidualnych przydomowych 
oczyszczani ścieków

To nie koniec prac wodno-kanaliza-
cyjnych.

Wkrótce rozpoczną się kolejne pra-
ce mające na celu poprawę jakości 
infrastruktury wodno-kanalizacyjnej. 
Z uwagi na przybywające kilometry 
sieci kanalizacji sanitarnej a w kon-
sekwencji większą ilością ścieków 
trafiających do oczyszczalni do Bara-
nowa Sandomierskiego podjęto decyzje o jej rozbudowie 
i modernizacji. W ramach inwestycji wykonany zostanie 
nowy sitopiaskownik oraz silos na wapno o pojemności 
12 m³. Dodatkowo, ze względu na rosnące zapotrzebo-
wanie w energię związane z rozbudową obiektu oraz 
rosnące koszty w tym zakresie zainstalowana zostanie 
fotowoltaika o mocy 40 kWp. Wykonawcą tych prac bę-
dzie firma ALTERECO Sp. z o.o. z siedzibą w Nockowej. 

Najstarsze i najbardziej zdegradowane fragmenty sie-
ci kanalizacyjnej zostaną przebudowane. Prace te będą 
prowadzone przede wszystkim metodą bezwykopową, 
co zminimalizuje uciążliwości dla mieszkańców. W ra-
mach zadania przewidziano przebudowę sieci w Ba-
ranowie Sandomierskim i Skopaniu oraz modernizację  
7 przepompowni ścieków zlokalizowanych w Knapach 
i Suchorzowie. W wyniku przeprowadzonej procedury 
przetargowej zadanie zostało powierzone firmie: Łukasz 
Lis Pipe Control z Przeworska. 

W Skopaniu przy ul. Kolejowej i ul. Spacerowej, Sucho-
rzowie ul. Baranowska oraz Woli Baranowskiej przy ul. 
Polnej sieć kanalizacji sanitarnej zostanie rozbudowana. 
Dodatkowo przy ul. Spacerowej w Skopaniu i ul. Polnej 
w Woli Baranowskiej rozbudowana zostanie także sieć 
wodociągowa. Realizacją tego zadania zajmie się firma 
ISAGO Sp. z o.o. z Bukowca. 

Całkowity koszt przedsięwzięcia wyniesie niemal 8,42 
mln złotych, z czego  85% tej kwoty pochodzić będzie 
z funduszy unijnych w ramach Priorytetu Energia i środo-
wisko programu regionalnego Fundusze Europejskie dla 
Podkarpacia 2021-2027.

Dalsze prace nad infrastrukturą wodno-kanalizacyjną
Trwa budowa kanalizacji sanitarnej w miejscowościach Durdy, Marki i Ślęzaki - Zawodziany. Inwestycja 

obejmuje budowę łącznie 18,5 km sieci kanalizacji sanitarnej oraz 8 przepompowni ścieków. Zadanie dofi-
nansowane jest z Rządowego Funduszu Polski Ład, w wysokości 8,9 mln zł. Całkowita wartość zadania to 
prawie 9,5 mln zł. 
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Przebudowa i budowa otwartych zbiorników retencyjnych 
Trwa przebudowa istniejącego 

zbiornika i  budowa 4 nowych. 
Zadanie realizowane jest w  ra-
mach Programu Rozwoju Obsza-
rów Wiejskich. Wartość zadania 
to 478 476,00 zł. 

Zakres prac obejmuje przebudowę 
i budowę zbiorników, które znajdować 
się będą w Woli Baranowskiej, Dą-
browicy, Baranowie Sandomierskim 
i Skopaniu. Decyzja o lokalizacji zbior-
nika w Skopaniu została podjęta biorąc 
pod uwagę fakt, iż na przedmiotowym 
terenie funkcjonowała w latach 80-

tych cegielnia. Planowany do budowy 
zbiornik będzie zlokalizowany właśnie 
w miejscach wyrobisk gliny, pozyski-
wanej przez przedmiotową cegielnię. 
Planowany termin zakończenia prac to 
30.06.2025r.

Głównym celem inwestycji jest popra-
wa gospodarki wodnej, poprzez prze-
budowę i budowę otwartych zbiorników 
retencyjnych służących do gromadze-
nia wód opadowych lub roztopowych, 
wód gruntowych oraz wód płynących.  
Przebudowa i budowa zbiorników wod-
nych wpłynie na zwiększenie reten-
cji wodnej (zdolność do gromadzenia 

zasobów wodnych i przetrzymywania 
ich przez dłuższy czas w środowisku 
biotycznym i abiotycznym) poprzez 
spowolnienie szybkości odpływu wód 
opadowych i roztopowych z gruntów 
rolnych. Ponadto, dzięki realizacji inwe-
stycji uporządkowane zostaną zaniżo-
ne tereny Gminy i poprawiona zostanie 
ich estetyka. W ramach tego samego 
programu Gmina otrzymała 500 tyś. zł 
na przebudowę istniejącego zbiornika 
w Baranowie Sandomierskim oraz wy-
konanie nowego który zostanie zlokali-
zowany na istniejącym cieku wodnym 
o pow. ok. 16 arów.
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1 marca miało miejsce przy-
jęcie nowego samochodu przez 
Jednostkę OSP w Dąbrowicy. Za-
kup ten był możliwy dzięki włą-
czeniu jednostki do Krajowego 
Systemu Ratowniczo-Gaśnicze-
go oraz wsparciu finansowemu 
z  Europejskiego Funduszu Roz-
woju Regionalnego.

Zaangażowanie Posła na Sejm RP, 
Zbigniewa Chmielowca, umożliwiło Jed-
nostce OSP Dąbrowica przystąpienie 
do Krajowego Systemu Ratowniczo-Ga-
śniczego. Włączenie jednostki do tego 
systemu było kluczowe dla pozyskania 
środków na zakup nowego pojazdu. 
W uroczystym poświęceniu samochodu 
wzięli udział zaproszeni goście, m.in.: 
Poseł na Sejm RP Zbigniew Chmie-
lowiec, Wiceprzewodnicząca Sejmiku 
Województwa Podkarpackiego Renata 
Knap, Radna Sejmiku Województwa 
Podkarpackiego Ewa Draus, Komen-
dant Miejski PSP w Tarnobrzegu Bryga-
dier Daniel Myszka, Radny Rady Powia-
tu Tarnobrzeskiego Jacek Rożek.

Podczas wprowadzenia pojazdu do 
podziału bojowego Kapelan Gminny 
Strażaków ks. Marcin Hanus oraz Pro-
boszcz Parafii Ślęzaki ks. Dominik Buc-
ki poświecili pojazd.

Uroczystego przekazania kluczy oraz 
dokumentów do pojazdu na ręce Pre-
zesa jednostki Grzegorza Chmielowiec 
oraz kierowcy Piotra Marka dokonali 
Poseł na Sejm RP Zbigniew Chmie-
lowiec oraz Burmistrz Miasta i Gminy 
Baranów Sandomierski Marek Mazur. 
Następnie Kierowca zaprezentował sy-

gnalizację świetlno- dźwiękową nowe-
go pojazdu ratowniczo-gaśniczego na 
podwoziu VOLVO, który został zabudo-
wany przez firmę BOCAR.

W ramach przedsięwzięcia pn.: 
„Przeciwdziałanie zagrożeniom po-
przez zakup średniego samochodu 
ratowniczo-gaśniczego dla jednostki 
Ochotniczej Straży Pożarnej w Dąbro-
wicy w Gminie Baranów Sandomierski”, 
jednostka wzbogaciła się o nowy średni 
samochód o wartości 1 349 925,00 zł, 
z czego 820 000,00 zł stanowiło dofi-
nansowanie ze środków programu re-
gionalnego Fundusze Europejskie dla 
Podkarpacia na lata 2021-2027.

Nowy sprzęt będzie kluczowym ele-
mentem w walce z zagrożeniami, które 
mogą wystąpić na terenie Gminy. Dzięki 
nowoczesnemu wyposażeniu, strażacy 

będą mogli szybko i skutecznie reago-
wać na pożary oraz inne sytuacje awa-
ryjne, co z pewnością wpłynie na popra-
wę bezpieczeństwa mieszkańców.

Nowy Samochód Ratowniczo-Gaśniczy 
w jednostce OSP Dąbrowica
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Po wielu miesiącach intensywnych prac, na terenie 
Gminy powstało kolejne 20 km nowej sieci kanali-
zacyjnej wraz z  trzema przepompowniami siecio-
wymi. Wkrótce rozpoczną się prace przyłączeniowe 
w ramach których planuje się podłączyć blisko 140 
gospodarstw. 

Nowa sieć pozwoli na efektywne odprowadzanie ścieków 
z miejscowości Kaczaki, co przyczyni się do ochrony środo-
wiska i zdrowia publicznego. Ze względu na rozproszoną za-
budowę części miejscowości, kanalizacja wykonana została 
w dwóch systemach, grawitacyjnym w zabudowie zwartej oraz 
ciśnieniowym w zabudowie bardziej rozproszonej. Budowa ka-

nalizacji grawitacyjnej w tym obszarze byłaby bardzo kosztow-
na, ze względu na konieczność, bądź znacznych przegłębień 
kolektora, bądź też stosunkowo dużą ilość pompowni siecio-
wych, w odniesieniu do przyłączanych odbiorców. W ramach 
zadania wykonany został także kolektor tłoczny z Dąbrowicy 
do Woli Baranowskiej wraz z przepompownią. Celem budowy 
kolektora jest przekierowanie do Baranowa Sandomierskiego, 
ścieków trafiających obecnie do oczyszczalni ścieków w Dą-
browicy, która ze względu na zły stan techniczny i koszty eks-
ploatacyjne zostanie wyłączona z użytkowania. 

Wartość inwestycji to prawie 10,5 mln zł, z czego prawie 
6,5 mln stanowi dofinansowanie z Rządowego Funduszu 
Polski Ład: Program Inwestycji Strategicznych.

Koniec budowy kanalizacji sanitarnej w miejscowości Kaczaki

Rozpoczęta w  ubiegłym roku 
modernizacja Stacji Uzdatnia 
Wody w  Ślęzakach jest niemalże 
na półmetku. 

Jednocześnie Gmina przystąpiła do 
realizacji drugiego etapu inwestycji po-
legającego na wbudowaniu w istniejącą 
sieć wodociągową 15 studni wodomie-
rzowych. Rozwiązanie to pozwali na 
znacznie szybszą lokalizację awarii wo-

dociągowych i niekontrolowanego wypływu wody. Realizacja 
tego zakresu inwestycji ma na celu ograniczenie strat wody 
na sieci wodociągowej. Wykonawcą tych prac będzie Za-
kład Usług Budowlanych i Instalacyjnych ADMAR A. Orzech,  
A. Orzech Sp. J. z Kolbuszowej.

Gmina kontynuuje modernizację infrastruktury wodnej 
w Gminie Baranów Sandomierski 
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Oficjalnie otwarto nową siedzi-
bę Gminnego Zakładu Użytecz-
ności Publicznej zlokalizowaną 
w  Baranowie Sandomierskim 
przy ul. Gen. Leopolda Okulic-
kiego 6b, tj. w budynku po byłej 
Spółdzielni Ogrodniczo-Pszcze-
larskiej.

Dawna siedziba Spółdzielni Ogrodni-
czo-Pszczelarskiej przeszła gruntowną 
przebudowę i modernizację. W ramach 
inwestycji zamontowano nowoczesne 
źródło ciepła, utworzono zaplecze sa-
nitarne, pomieszczenia biurowe dla 
pracowników oraz przestrzeń maga-
zynową. Dodatkowo wydzielono po-
wierzchnię przeznaczoną pod działal-
ność handlowo-usługową.

Przecięcia wstęgi dokonali Poseł na 
Sejm RP Zbigniew Chmielowiec, Prze-
wodniczący Rady Miejskiej Wacław 
Smykla, Burmistrz Miasta i Gminy Ba-
ranów Sandomierski Marek Mazur oraz 
Kierownik Gminnego Zakładu Użytecz-
ności Publicznej Tomasz Solarski.

W otwarciu wzięli udział również za-
proszeni Radni Rady Miejskiej w Bara-
nowie Sandomierskim, Przewodniczą-
cy Zarządu Osiedla Kazimierz Ślęzak 
oraz Proboszcz parafii ks. Jerzy Dą-
bek, który poświęcił budynek.

Wykonawcą zadania była firma: 
GRESBUD Usługi Remontowo-Bu-
dowlane Grzegorz Wójcik, z siedzibą 

ul. Fabryczna 52, 39-450 Baranów 
Sandomierski.

Całkowity koszt inwestycji wyniósł 
ponad 2,8 miliona złotych, z czego 
ponad 2,6 mln złotych zostało sfinan-
sowane ze środków Rządowego Fun-
duszu Polski Ład: Programu Inwestycji 
Strategicznych.

Gminny Zakład Użyteczności Publicznej 
zmienił swoją lokalizację!

Miejsko-Gminny Ośrodek Po-
mocy Społecznej w  Baranowie 
Sandomierskim został przenie-
siony do zmodernizowanego bu-
dynku przy ulicy Rynek 24  w Ba-
ranowie Sandomierskim, który 
przez wiele lat pełnił funkcję sie-

dziby Poczty Polskiej w Barano-
wie Sandomierskim. 

Przeniesienie ośrodka do centrum 
miejscowości miało na celu ułatwie-
nie mieszkańcom Gminy dostęp do 
usług świadczonych przez MGOPS 

oraz lepsze wykorzysta-
nie gminnej infrastruktury 
lokalowej. Całkowita war-
tość inwestycji to 829 tys. 
zł. sfinansowana w cało-
ści z budżetu Gminy. Wy-
konawcą zadania była 
Firma Budowlana Great 
House Marcin Kobylarz.

Miejsko-Gminny Ośrodek Pomocy 
Społecznej ma nowy adres!
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Inwestycje na terenie Gminy
Powiat tarnobrzeski rozpoczął inwestycje drogową na terenie 

Gminy Baranów Sandomierski. 
W miejscowości Baranów Sandomierski ul. Mickiewicza i Suchorzów ul. 

Baranowska kontynuowana jest budowa chodnika dla pieszych. Plano-
wana jest także budowa chodnika „podlesie” w miejscowości Dąbrowica 
oraz kontynuacja chodnika w miejscowości Dymitrów Mały przy drodze 
powiatowej nr 1121R. 

W Skopaniu przy drodze wojewódzkiej 985 planowana jest budowa 
chodnika. Gmina zleciła opracowanie dokumentacji projektowej na budo-
wę ok. 641 mb chodnika przy ul. Tarnobrzeskiej  od zajazdu Olszynka 
do zajazdu Wisła wraz z przejściem dla pieszych. Na realizacje zadania 
Gmina zamierza przeznaczyć 400 000,00 zł. 

Termomodernizacje 
budynków 

Wniosek na utworzenie świetlicy 
wychowawczo-opiekuńczej w  Bara-
nowie Sandomierskim został wybra-
ny do dofinansowania. 

W ramach zadania planuje się utworzenie 
nowej placówki wsparcia dziennego- świe-
tlicy opiekuńczo- wychowawczej w czę-
ści budynku służącym jako Remiza OSP. 
Świetlica ma pełnić formę wsparcia dla ro-
dzin poprzez zapewnienie dzieciom opieki 
wychowawczej w czasie wolnym od zajęć 
szkolnych poprzez zabawę, zajęcia sporto-
we, dbanie o rozwój zainteresowań i uzdol-
nień, a także stworzenie warunków dla na-
uki własnej i udzielania pomocy w nauce 
i pokonywania trudności szkolnych. Zakres 
planowanych prac obejmuje, m.in.: kom-
pleksową termomodernizację, przebudowę 
i modernizację pomieszczeń wewnątrz bu-
dynku, zakup niezbędnego wyposażenia 
oraz zagospodarowanie terenu wokół bu-
dynku. Szacowana wartość inwestycji to  
1 009 667,50 zł, z czego 847 864,37 złotych 
stanowić będzie dofinansowanie z Fundu-
szy Europejskich dla Podkarpacia. 

Gmina złożyła także wniosek na popra-
wę efektywności energetycznej budynków 
użyteczności publicznej, który jest obecnie 
weryfikowany. W ramach projektu zaplano-
wano termomodernizacje budynków Remi-
zy OSP: w Markach, Baranowie Sandomier-
skim,  Kaczakach, Suchorzowie oraz Domu 
Ludowym w Skopaniu. Zakładana wartość 
prac to prawie 2,2 mln zł, zaś wnioskowana 
kwota wynosi 1,5 mln zł.

Ponad 1,2 tyś opraw świetlnych zo-
stanie wymienione na nowe. Gmina 
podpisała umowę na wymianę sta-
rych opraw na nowe typu LED. 

W celu prawidłowego działania nowych 
opraw konieczna jest wymiana ponad 50 
km przewodów zasilających w 13 miejsco-
wościach oraz wymiana wysięgników, ste-
rowania oświetleniem oraz modernizacje 
szaf sterowniczych. Do realizacji zadania 
niezbędne jest również wykonanie doku-
mentacji projektowej, która musi zostać 
uzgodniona z PGE Dystrybucja. Wymianą 
opraw zajmie się firma Linter Energia Spółka z o.o. Całkowita wartość 
inwestycji wynosi 3 464 999,45 zł. Zadanie dofinansowane jest z Rzą-
dowego Funduszu Polski Ład w ramach programu Rozświetlamy Polskę 
w wysokości 1 596 000,00 zł. Planowany termin zakończenia prac to ko-
niec IV kwartału 2025 roku.

 Modernizacja Oświetlenia 
na terenie Gminy 

Rada Miejska podjęła uchwałę intencyjną w spra-
wie utworzenia spółdzielni energetycznej „Spół-
dzielnia Energetyczna - Baranów Sandomierski”. 

Pomysł stworzenia spółdzielni energetycznej jest odpo-
wiedzią na rosnące wyzwania związane z kosztami energii 
oraz koniecznością poszukiwania alternatywnych źródeł za-
silania i stanowi krok w kierunku samowystarczalnej energe-
tycznie Gminy.

Celem inicjatywy jest stworzenie lokalnego systemu ener-
getycznego, który pozwoli na efektywne zarządzanie lokal-
nymi zasobami energetycznymi. Pozwoli to na zwiększenie 

bezpieczeństwa energetycznego oraz obniżenia rachunków 
za prąd i ciepło ponoszonych przez Samorząd. Inicjatywa ta 
spotkała się z poparciem Marszałka Województwa Podkar-
packiego, który wyraził chęć współpracy i wsparcia w reali-
zacji działania.

Baranów Sandomierski 
na drodze do energetycznej 

samowystarczalności
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Rozwój opieki do lat 3 
na terenie Gminy

Gmina Baranów Sandomierski uzyskała 
dofinansowanie z  Funduszy Europejskich 
oraz budżetu państwa na stworzenie 20 
miejsc opieki w  nowym Samorządowym 
żłobku w Skopaniu. 

W tym celu część pomieszczeń przedszkola 
w Skopaniu zostanie poddana remontowi oraz 
dostosowana do potrzeb najmłodszych dzieci. 
Planowane prace budowlane obejmują moderni-
zację wnętrza budynku, wymianę stolarki okiennej 
i drzwiowej, a także przebudowę schodów wej-
ściowych. Dodatkowo, otoczenie budynku oraz 
plac zabaw zostaną przystosowane do potrzeb 
dzieci. W ramach projektu przewidziano także 
zakup niezbędnego wyposażenia dla nowo utwo-
rzonego miejsca opieki. Wartość dofinansowania 
z Funduszy Europejskich to ponad 1,2 mln zł

Gmina Baranów Sandomierski 
wspiera edukacje cyfrową

Gmina Baranów Sandomierski uczestniczyła w  dwóch 
projektach w ramach Krajowego Planu Odbudowy i Zwięk-
szania Odporności: „Edukacja na cyfrowo” oraz „Zdrowo 
– cyfrowo w przedszkolu”.

W ramach pierwszego projektu Gmina otrzymała grant w wyso-
kości 46 000,00 zł, który został przeznaczony na zakup cyfrowych 
materiałów dydaktycznych. Nauczyciele wzięli udział w szkoleniach, 
mających na celu wsparcie ich w prowadzeniu lekcji lepiej dosto-
sowanych do potrzeb młodych ludzi wychowanych w technologicz-
nie zaawansowanym świecie. Szkolenia obejmowały wykorzystanie 
interesujących i angażujących metod pracy oraz stosowanie cyfro-
wych narzędzi, aplikacji i materiałów edukacyjnych.

Ważnym aspektem szkoleń było także lepsze rozumienie wyzwań 
związanych z obecnością w środowisku cyfrowym. Zagadnienia 
szkoleń to między innymi: cyberbezpieczeństwo, higiena cyfrowa, 
krytyczne myślenie, cyberprzemoc, fake newsy i sposoby weryfika-
cji, prawo autorskie, itp.

Drugi projekt pn.: „Zdrowo – cyfrowo w przedszkolu” skierowa-
ny był do placówek wychowania przedszkolnego. Grant finansowy 
w wysokości 31 830,00 zł przeznaczono na zakup cyfrowych mate-
riałów dydaktycznych, które wspomogą rozwój cyfrowych kompeten-
cji wśród najmłodszych.

W ramach przedsięwzięcia nauczyciele wychowania przedszkol-
nego uczestniczyli w szkoleniach, które podnosiły ich kompetencje 
cyfrowe oraz promowały higienę cyfrową. Pozyskana nowa wiedza 
i umiejętności będą wykorzystywane przez nich w pracy z dziećmi 
w przedszkolach, wprowadzając dzieci w świat cyfrowy. Działania te 
mają na celu nie tylko podniesienie jakości edukacji, ale także lep-
sze przygotowanie dzieci do funkcjonowania w cyfrowym świecie.

Po skutecznym przeprowadzeniu 
scalania gruntów w  dwóch miej-
scowościach Wola Baranowska 
i  Kaczaki, zainteresowane realiza-
cją scalania gruntów na swoim te-
renie jest sołectwo Dąbrowica.

Przypomnijmy, że scalaniem w  miej-
scowość Wola Baranowska została 
objęta powierzchnia 1340,6939 ha, 
całkowita wartość  scaleń w tej miej-
scowości  to 16 146 946,00 zł. Sca-
lanie w miejscowości Kaczaki objęły 
powierzchnię 638,0129 ha i wartość 
środków, która wpłynęła na sołectwo 
wynosi 8 403 015,00 zł. Instytucją  od-
powiedzialną za realizację scaleń jest 
Powiat Tarnobrzeski.

Obecnie trwają prace poscaleniowe 
w Kaczakach w ramach których zapla-
nowano rekultywację na powierzchni 
12,39 ha, wybudowanie 16,25 km no-
wych dróg, przebudowanie 14,37 km 
istniejących dróg oraz zagospodarowa-
nie 2,25 km rowów. 

Całkowity koszt zagospodarowania 

poscaleniowego to 5 389 000,00 zł.
Mieszkańcy miejscowości Dąbrowi-

ca podczas zebrania wiejskiego wy-
razili zainteresowanie przeprowadze-
niem scalania w swojej miejscowości, 
w związku z czym zostały przygotowa-
ne wnioski o wyrażenie chęci na udział 
w procesie scalania.

Kolejne scalania 
w gminie
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W styczniu i lutym 2025 roku odbyły się wyjątkowe wydarzenia kulturalne, które nie tylko wzbogaciły 
życie lokalnej społeczności, ale także przyczyniły się do zacieśnienia więzi między mieszkańcami. 

Świąteczne wydarzenia w Baranowie SandomierSkim

JaSEŁKa

19 stycznia, w miejsko-Gminnym 
ośrodku kultury w Baranowie San-
domierskim odbyły się gminne jaseł-
ka, które ponownie przyciągnęły licz-
ne grono mieszkańców oraz gości.

W tym roku widzowie mieli okazję zo-
baczyć dwa spektakle, które zostały za-
prezentowane przez kierowników, burmi-
strzów, sołtysów, przedstawicieli różnych 
środowisk (WTZ, ŚDS) i przedsiębior-
ców, wprowadzając wszystkich w ma-
giczną atmosferę świąt Bożego Narodze-
nia. Kolędy były radośnie śpiewane przy 
akompaniamencie kapeli „Lasowianka” 
pod dyrekcją Edwarda Horoszki.
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Gminne jasełka to wydarzenie, które 
w ubiegłym roku cieszyło się niesłab-
nącym zainteresowaniem.

W poprzednim roku spektakle były 
wystawione aż cztery razy, co świadczy 
o ogromnym zaangażowaniu zarówno 
uczestników, jak i widzów. W tym roku, 
mimo mniejszej liczby występów, wy-
stępy ponownie zachwyciły publicz-
ność piękną scenografią, profesjonal-
nym przygotowaniem oraz niezwykłą 
interpretacją tradycyjnej historii o naro-
dzeniu Jezusa Chrystusa.

XV integracyjny Przegląd kolęd i Ja-
sełek w Baranowie Sandomierskim 30 
stycznia 2025 r. w miejsko-Gmin-
nym ośrodku kultury w Barano-
wie Sandomierskim  rokrocznie 
organizuje Środowiskowy dom 
Samopomocy w knapach.

Głównym celem tego przedsięwzię-
cia jest możliwość integracji środowiska 
osób niepełnosprawnych, kultywowanie 
tradycji bożonarodzeniowych, zwłasz-
cza kolędowania, a także stworzenie 
uczestnikom Przeglądu możliwości za-
prezentowania swojego dorobku teatral-
no-muzycznego na dużej scenie.

Miejsko-Gminny Ośrodek Kultu-
ry w Baranowie Sandomierskim roz-
brzmiał świąteczną nutą dzięki 17-tu 

zespołom ze Środowiskowych Domów 
Samopomocy województwa podkar-
packiego m.in. z: Niska, Gorzyc, Woli 
Raniżowskiej, Jelnej, Sarzyny, Ciesza-
nowa, Dębicy, Bojanowa, Brzostka, 
Stalowej Woli, Kolbuszowej, Mielca, 
Tarnobrzega, Nowej Dęby, Warsztatowi 
Terapii Zajęciowej w Baranowie San-
domierskim oraz drużynie harcerskiej 
„Czarna Wataha” pod przewodnictwem 
księdza Sławomira Brzeskiego z Woli 
Baranowskiej.

Łącznie na deskach sceny MGOK 
w Baranowie Sandomierskim wystąpiło 
około 120 osób.

Już w poprzednim roku przyjęła się 
forma łączenia zespołów i organizowa-
nia wspólnych występów przedstawi-
cieli różnych ośrodków. Podczas prób 
do takich przedstawień uczestnicy mie-
li okazję spędzić ze sobą dłuższą ilość 
czasu, lepiej się poznać i zintegrować. 
Tak też w tym roku zrobili gospodarze 
wydarzenia, występując wspólnie ze 
Środowiskowymi Domami Samopomo-
cy w Tarnobrzegu i Nowej Dębie.

W tym roku występy uświetnili swo-
ją obecnością Zastępca Burmistrza 
Miasta i Gminy Baranów Sandomier-
ski Marek Barszcz, Skarbnik Miasta 
i Gminy Baranów Sandomierski Alina 
Zasadnia, Radny Rady Powiatu Tar-
nobrzeskiego Krzysztof Pitra, a także 

przedstawiciele lokalnych władz oraz 
zaprzyjaźnionych instytucji.

Wszystkie zespoły otrzymały pamiąt-
kowe dyplomy, upominki oraz anioły 
malowane na szkle wykonane w ra-
mach terapii zajęciowej Środowisko-
wego Domu Samopomocy w Knapach. 

2 lutego w naszej Gminie odbył się 
koncert noworoczny, w którym wy-
stąpili młodzi artyści uczęszczający 
na zajęcia wokalne prowadzone przez 
magdalenę Szlęzak Gwoździowską  
w  miejsko-Gminnym ośrodku kultu-
ry w Baranowie Sandomierskim. 

Ukłony i wielkie brawa należą się mu-
zykom, którzy współtworzyli ten niezwy-
kły koncert, i poświęcili czas dla młodych 
artystów, którzy mogli doświadczyć wy-
stępu z muzyką na żywo. Piękne teksty, 
cudna muzyka profesjonalnych muzy-
ków i wspaniałe wykonanie wokalne – to 
tylko parę słów po wczorajszym koncer-
cie, gdzie niesamowita energia przeby-
tych świąt wróciła. Dziękujemy wszyst-
kim występującym artystom za czarującą 
niedzielę muzyczno-świąteczną.

Dziękujemy wszystkim występują-
cym, za czarującą niedzielę pełną mu-
zyki i magii świąt. To był niezapomnia-
ny koncert, który na długo pozostanie 
w  pamięci!

KONCERT NOWOROCZNy

Świąteczne wydarzenia w Baranowie SandomierSkim
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Jednym z kluczowych punktów tego 
spotkania były warsztaty pt. „Moje suk-
cesy czy sukcesy grupy. Jak zbudować 
dobrego lidera”, które poprowadziła 
Agata Helena Jackiewicz – trener-
ka kompetencji miękkich, animatorka 
oraz zaangażowana społecznie liderka 

działająca na rzecz zmiany społecznej.
Spotkanie dało uczestniczkom moż-

liwość wymiany doświadczeń oraz in-
tegracji, zwłaszcza w kontekście dzia-
łalności poszczególnych Kół. Podczas 
rozmów poruszono również ważny 
temat dbania o siebie, aby uniknąć 

wypalenia zawodowego w pracy gru-
powej. Uczestniczki zgodziły się, że 
kluczowe jest znalezienie równowagi 
między zaangażowaniem w projekty 
a troską o własne potrzeby. Wspólne 
dzielenie się doświadczeniami po-
zwoliło im dostrzec, jak ważne jest 
czerpanie radości i satysfakcji z pracy 
zespołowej, co z kolei wpływa na ich 
osobisty rozwój.

Wzajemne wsparcie i wymiana do-
świadczeń na pewno przyczynią się do 
ich przyszłych sukcesów, zarówno w pra-
cy grupowej, jak i w życiu osobistym.

W Dymitrowie Małym odbyło się II Spotkanie Kół Gospodyń Wiej-
skich Gminy Baranów Sandomierski.

II Spotkanie Kół Gospodyń Wiejskich 
Gminy Baranów Sandomierski

wydarzenia

TRZECh KRóLI
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Warsztaty „Uzależnienia od smartfona i jego konsekwencje”
W dniach 4-6 marca w szkołach 

na terenie gminy odbył się cykl 
szkoleń skierowanych do rodzi-
ców pod hasłem „Uzależnienia od 
smartfona i jego konsekwencje”. 

Inicjatywa ta miała na celu zwiększe-
nie świadomości wśród rodziców na 
temat wpływu nowoczesnych technolo-
gii na rozwój ich dzieci oraz na relacje 
rodzinne.

Podczas szkoleń rodzice mieli okazję 
zapoznać się z najnowszymi badania-
mi na temat uzależnień od smartfonów, 
ich skutków oraz sposobów, w jakie 

mogą wspierać swoje dzieci w zdro-
wym korzystaniu z technologii. Rów-
nocześnie, dla uczniów szkół z nasze-
go regionu zorganizowano projekcje 
filmów edukacyjnych o tej samej te-
matyce w Miejsko-Gminnym Ośrodku 
Kultury w Baranowie Sandomierskim. 
Uczniowie klas 7-8 mieli okazję obej-
rzeć film „Rodzice kontra influencerzy”, 
który ukazuje wyzwania, przed którymi 
stają młodzi ludzie w dobie mediów 
społecznościowych oraz presję zwią-
zaną z wizerunkiem online. Podczas 
warsztatów uczniowie mieli możliwość 
rozważyć i przeanalizować temat influ-
encingu jako działalności hobbystycz-
nej, zawodowej oraz autopromocyjnej.

Z kolei uczniowie klas 4-6 mieli przy-
jemność zobaczyć film „Mój brat robot”, 
który w przystępny sposób porusza 
temat relacji między dziećmi a techno-
logią. Celem warsztatów było zachęce-
nie uczniów do refleksji nad wpływem 
sztucznej inteligencji (AI) na nasze ży-
cie i przyszłość, rozwijanie umiejętności 
krytycznego myślenia, podejmowania 
świadomych decyzji technologicznych 
oraz kształtowanie odpowiedzialnego 
stosunku do rozwoju sztucznej inteli-
gencji w społeczeństwie.

Warsztaty poprowadził Pan Marcin 
Skorek – doktor nauk humanistycz-
nych, filmoznawca i autor programów 
edukacji filmowo-medialnej, specjalizu-

jący się w zagadnieniach audiowizual-
nej komunikacji kulturowej, manipulacji 
i perswazji w mediach, z Fundacji Roz-
woju Kompetencji Medialnych i Spo-
łecznych „KinoSzkoła”.

Cykl szkoleń został sfinansowany ze 
środków Gminnej Komisji Rozwiązywa-
nia Problemów Alkoholowych w Bara-
nowie Sandomierskim. Wspólna praca 
rodziców, nauczycieli i lokalnych insty-
tucji jest niezbędna, aby stworzyć zdro-
we i wspierające środowisko dla dzieci 
w erze cyfrowej. Warto zauważyć, że 
takie inicjatywy mogą przyczynić się do 
budowania więzi rodzinnych oraz pro-
mowania zdrowych nawyków w korzy-
staniu z technologii.

wydarzenia
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Koncert poświęcony pamięci Żołnierzy „Wyklętych” 
pt.: „Gdy zapłonął nagle świat”

23 marca w Miejsko-Gminnym Ośrodku Kultury w Baranowie San-
domierskim odbył się koncert poświęcony pamięci żołnierzy „Wyklę-
tych” pt.: „Gdy zapłonął nagle świat”.

wydarzenia
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V edycja Ogólnopolskiego Konkursu Piosenki „O Kobietach”

29 marca 2025 roku w Miejsko-Gminnym Ośrod-
ku Kultury w  Baranowie Sandomierskim odbył 
się finał V Ogólnopolskiego Konkursu Piosenki  
„O Kobietach”.

w kategorii i (6-9 lat): 
I miejsce – Rozalia Tabała – Ciotusza Mała
II miejsce – Karmen Kowalska – Zamość
III miejsce – Aleksandra Perlik – Dębica 
w kategorii ii (10-13 lat):
I miejsce – Agata Krzysztoń – Janów Lubelski
I miejsce ex aequo – Gabriela Piwowarczyk – Kielce 
II miejsce – Wiktoria Dyl – Baranów Sandomierski

II miejsce ex aequo – Alicja Zarzeczna – Tomaszowice
III miejsce – Maja Walkiewicz – Lublin 
kategoria iii (14-17 lat):
I miejsce – Amelia Borkowska – Rzeszów 
I miejsce ex aequo – Julia Turek – Lipa 
II miejsce – Antonina Piotrowska – Rzeszów 
II miejsce ex aequo – Oliwia Perc – Rożniaty
III miejsce – Jaromir Janicki – Staszów 
w kategorii iV (od 18 lat/oPen):
I miejsce – Damian Dziwoki – Knurów 
II miejsce – Martyna Liśkiewicz – Krasnystaw 
III miejsce – Łukasz Klich – Jaślany

wydarzenia
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Gminna Orkiestra Dęta 
wyruszyła w zagraniczną 

trasę koncertową 
Gminna Orkiestra Dęta z  Baranowa San-

domierskiego, prowadzona przez pana Mar-
ka Kosiora, dołączyła do trasy koncertowej 
zespołów podkarpackich, upamiętniającej 
20. rocznicę śmierci Papieża Polaka. 

W projekcie bierze udział 600 osób z 32 chórów 
oraz 9 orkiestr z Podkarpacia. Gminna Orkiestra 
zagrała w takich miejscach jak: Katedra Św. Wacła-
wa w Ołomuńcu, Bazylika Św. Antoniego w Padwie, 
Bazylika św. Pawła za Murami w Rzymie, Bazylika 
Najświętszej Marii Panny od Aniołów w Asyżu oraz 
Kościół Św. Wawrzyńca w Gleisdorfie.

28 lutego 2025 roku panie z Kół 
Gospodyń Wiejskich z terenu gmi-
ny Baranów Sandomierski miały 
okazję uczestniczyć w niezwykłym 
wydarzeniu kulturalnym. 

Dzięki zaangażowaniu Burmistrza 
Miasta i Gminy Baranów Sandomierski, 
Marka Mazura, zorganizowano wyjazd 
do Kielc, gdzie mogły podziwiać kon-
cert Zespołu Pieśni i Tańca „Śląsk” – 
jednej z najbardziej rozpoznawalnych 
polskich grup folklorystycznych.

Występ Zespołu „Śląsk” to prawdziwa 
uczta dla oczu i uszu. Barwne stroje, 
pełne energii tańce oraz wzruszające 
pieśni przeniosły uczestniczki wydarze-
nia w świat polskiego folkloru. W reper-
tuarze znalazły się zarówno skoczne 
oberki i mazury, jak i nostalgiczne pie-

śni ludowe, które od pokoleń kultywują 
naszą tradycję. Panie były zachwycone 
poziomem artystycznym i niezwykłą at-
mosferą koncertu. Wśród uczestniczek 
wyjazdu znalazł się wyjątkowy gość, 
Pani Ewa Draus, która przyjęła zapro-
szenie i czerpała przyjemność z tego 

widowiska wraz z pozostałymi uczest-
niczkami.

– To był cudowny wieczór, pełen emo-
cji i pięknej muzyki. Jesteśmy ogrom-
nie wdzięczne za możliwość uczestni-
czenia w tym wydarzeniu. Doceniamy 
inicjatywę Pana Burmistrza i czujemy 
się niezwykle wyróżnione jako kobiety 
oraz aktywne mieszkanki naszej gmi-
ny. Takie wyjazdy nie tylko dostarczają 
wspaniałych wrażeń, ale także integru-
ją społeczność i przypominają nam, 
jak ważne jest pielęgnowanie tradycji 
– podkreślają uczestniczki.

Wyjazd do Kielc to nie tylko kultural-
na uczta, ale także okazja do budowa-
nia wspólnoty i wymiany doświadczeń 
między Kołami Gospodyń Wiejskich. 
Panie wróciły do domów pełne wrażeń, 
z nową energią do dalszej działalności 
i pielęgnowania lokalnych tradycji.

Wyjątkowy wyjazd Kół Gospodyń Wiejskich 
na koncert Zespołu Pieśni i Tańca „Śląsk”

wydarzenia
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Myślę – działam – jestem eko!Troska o naszą planetę oraz rozwijanie świa-
domości ekologicznej dzieci i młodzieży sta-
nowią ważny filar edukacji przyrodniczej. 

W tym celu w Szkole Podstawowej w Dąbrowicy 
oraz w Zespole Szkół i Placówek w Baranowie San-
domierskim odbyły się warsztaty ekologiczne dla 
uczniów klas I – III, przeprowadzone przez pracow-
ników firmy Emir-Eko z Chmielowa.

Zajęcia, które składały się z części teoretycznej 
i praktycznej, były doskonałą formą przyswajania 
wiedzy ekologicznej. Ich celem było kształcenie 
kompetencji uczniów nie tylko w zakresie ekologii, 
ale także przybliżenie pojęć dotyczących segre-
gacji odpadów, wraz z omówieniem każdej frakcji, 
recyklingu oraz ochrony środowiska. Pod okiem 

instruktorów uczniowie segregowali odpady, praco-
wali z makietą oraz brali udział w tematycznych grach 
edukacyjnych z nagrodami. Przeprowadzony wykład, 
połączony z ciekawostkami i konkursami, angażował 
uczniów do aktywnego udziału w dyskusji.

Na zakończenie warsztatów wszyscy uczniowie 
otrzymali certyfikaty uczestnictwa w zajęciach, pamiąt-
kowe gadżety oraz pakiet materiałów edukacyjnych 
dotyczących segregacji odpadów. Tak więc, oprócz 
dobrej zabawy i zdrowej rywalizacji, uczniowie przy-
swoili sporą dawkę wiedzy ekologicznej. W ten sposób 
po części zmierzyli się z najważniejszymi problemami 
współczesnego świata.

9 marca 19 osób podzieliło 
się cennym darem, jakim jest 
krew, a  baza dawców szpiku 
została wzbogacona o  12 no-
wych ochotników podczas ak-
cji „Marcowa Kropla Życia”, 
która miała miejsce w  Gmin-
nym Ośrodku Sportu i Rekre-
acji w Skopaniu. 

Serdeczne podziękowania kieru-
jemy do wolontariuszy obsługują-
cych stanowisko DKMS!

Wszystkich chętnych do włącze-
nia się w akcję zapraszamy 11 maja 
(niedziela) na plac targowy w Bara-
nowie Sandomierskim, gdzie jak co 
roku odbędzie się współorganizo-

wana przez klub motocyklowy Dark 
Hoods Polska akcja „Majowa Kro-
pla Życia”, objęta patronatem hono-
rowym Burmistrza Miasta i Gminy 
Baranów Sandomierski.

Marcowa Kropla Życia w GOSiR

wydarzenia
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Zmiany granic miejscowości 
w Gminie Baranów Sandomierski

W dniu 3 kwietnia podjęto uchwałę o przeprowadzeniu konsultacji społecznych wśród mieszkańców miej-
scowości Baranów Sandomierski, Skopanie i Dymitrów Duży w sprawie zmiany granic tych miejscowości. 
Decyzja o przystąpieniu do procedury zmiany granic została podjęta na wniosek lokalnych mieszkańców 
oraz przedsiębiorców, którzy pragną poprawić warunki życia i działalności gospodarczej w regionie.

działki planowane do wyłączenia 
z miejscowości Skopanie i włączenia 
do miasta Baranów Sandomierski.

 
Nieruchomości planowane do włą-

czenia do miasta od zawsze były trak-
towane jako działki położone w Ba-
ranowie Sandomierskim. Z informacji 
uzyskanych od mieszkańców wynika, 
że działka o numerze ewidencyjnym 
542 była we władaniu miasta Baranów 
Sandomierski i tak była traktowana. 
Została zakupiona od właściciela ziem-
skiego, Dolańskiego, w celu związanym 
z budową stadionu przeznaczonego 
dla mieszkańców Baranowa Sando-
mierskiego do prowadzenia działalno-
ści społeczno-rekreacyjnej. Również 
pozostałe działki objęte wnioskowaną 
zmianą od zawsze traktowane były 
jako położone w obrębie Baranowa 
Sandomierskiego. Na przedmiotowych 
nieruchomościach planowana jest bu-
dowa osiedla domków jednorodzinnych 

w ramach SIM Ziemi Podkarpackiej sp. 
z o.o., której Gmina jest udziałowcem, 
oraz przez prywatnych inwestorów. 
W przygotowaniu jest już wstępny pro-
jekt zagospodarowania tej nierucho-
mości z wydzieleniem poszczególnych 
działek pod zabudowę jednorodzinną. 
Zmiana obrębu Baranów Sandomierski 

poprzez włączenie tych nieruchomości 
pozwoli na prowadzenie efektywnej 
polityki przestrzennej oraz umożliwi 
realizację zintegrowanych działań na 
rzecz zagospodarowania tych tere-
nów, uwzględniając potrzeby miasta, 
w szczególności w zakresie podejmo-
wania działań formalno-prawnych.

działki planowane do wyłączenia 
z miasta Baranów Sandomier-
ski i włączenia do miejscowości 
Skopanie

Zmiany granic mają również na celu 
zaspokojenie rzeczywistych potrzeb spo-
łecznych mieszkańców. Jak pokazuje 
analiza, mieszkańcy części Baranowa 
Sandomierskiego czują się bardziej zwią-
zani z miejscowością Skopanie, która 
znajduje się znacznie bliżej ich domów.  
Z danych wynika, że teren i zlokalizowana 
na nim zabudowa jest przestrzennie od-
dalona o ok. 2 km od układu urbanistycz-
nego miasta Baranów Sandomierski, 
jednocześnie przylegając i funkcjonalnie 
łącząc się z układem urbanistycznym 
miejscowości Skopanie.

To właśnie w Skopaniu mieszkań-
cy załatwiają większość codziennych 
spraw, korzystając z usług edukacyj-
nych, zdrowotnych oraz handlowych. 
Ułatwienie dostępu do tych usług po-

przez włączenie terenów do Skopania 
ma szansę na poprawę jakości życia 
lokalnej społeczności.

Warto również zauważyć, że tereny 
obecnie przynależące do Baranowa 
Sandomierskiego nie spełniają kryte-
riów miejskich; dominującymi funkcja-

mi są tereny rolnicze oraz zabudowa 
zagrodowa, właściwa dla obszarów 
wiejskich. Włączenie tych obszarów do 
miejscowości Skopanie pozwoli na lep-
sze zarządzanie infrastrukturą oraz jej 
rozwój, co ma kluczowe znaczenie dla 
przyszłości regionu.



19

Informacje

kwiecień 2025

Działki Planowane do wyłączenia 
z miejscowości Dymitrów Duży i włącze-
nia do miasta Baranów Sandomierski.

Kolejnym ważnym elementem prze-
mawiającym za dokonaniem przedmio-
towej zmiany granic jest dopasowanie 
danych obszarów do funkcji, jakie pełnią 
poszczególne jednostki osadnicze. Z tej 
perspektywy zasadnym jest, aby tereny 
o potencjale gospodarczym, przemysło-
wym i usługowym lokalizować w obrębie 
miasta, natomiast tereny typowo rolnicze 
w obrębie wsi.

Działki planowane do wyłączenia z mia-
sta Baranów Sandomierski i włączenia 
do miejscowości Baranów Sandomierski.

Inicjatywa włączenia części miejscowości 
Dymitrów Duży do Baranowa Sandom-
ierskiego wynika z wniosku lokalnego 
przedsiębiorcy. Właściciel terenów wierzy, 
że taka zmiana wpłynie na zwiększenie 
rozpoznawalności regionu, co z kolei przy-
czyni się do poprawy komunikacji z kontra-
hentami oraz zwiększenia widoczności na 
rynku krajowym i międzynarodowym. Nowa 
lokalizacja ma pomóc w dotarciu do potenc-
jalnych klientów, co jest niezwykle istotne 
w dzisiejszym konkurencyjnym otoczeniu 
gospodarczym.

Działki przeznaczone na sprzeDaż
Przedmiotem sprzedaży są działki pod zabudowę mieszkaniową położone w miejscowości Skopanie:
•  Działka nr ewid. 2024 o pow. 0,1072 ha - Cena wywoławcza: 48 000,00 zł netto*, 
•  Działka nr ewid. 1995 o pow. 0,1127 ha - Cena wywoławcza: 56 110,00 zł netto* 
•  Działka nr ewid. 1996 o pow. 0,1156 ha - Cena wywoławcza: 58 200,00 zł netto*
•  Działka nr ewid. 1997 o pow. 0,1157 ha - Cena wywoławcza: 57 980,00 zł netto*
•  Działka nr ewid. 2027 o pow. 0,1270 ha - Cena wywoławcza: 58 100,00 zł netto*
•  Działka nr ewid. 2043 o pow. 0,2029 ha - Cena wywoławcza: 98 650,00 zł netto*
•  Działka nr ewid. 2044 o pow. 0,2038 ha - Cena wywoławcza: 99 100,00 zł netto*

oraz działki w terenach przeznaczonych pod zabudowę mieszkaniową w Baranowie Sandomierskim:
•  Działka nr ewid. 1826o pow. 0,2029 ha - Cena wywoławcza: 72 800,00 zł netto*
•  Działka nr ewid. 1985 o pow. 0,3170 ha - Cena wywoławcza: 91 950,00 zł netto*
*Do podanych cen należy doliczyć należny podatek VAT.

Przetargi odbywać się będą 14.05.2025 r. w Urzędzie Miasta i Gminy w Baranowie Sandomierskim 
przy ulicy Gen. Leopolda Okulickiego 1. 

Warunkiem przystąpienia do przetargu jest wpłacenie wadium w terminie do 09.05.2025 r.
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Baranów Sandomierski 
Moje Miasto, Moja Gmina

Kwartalnik 
Gminy Baranów Sandomierski

Redakcja
Pracownicy UMiG Baranów Sandomierski

promocja@baranowsandomeirski.pl
dyrektor@kulturalia.pl

Skład i druk
Wydawnictwo Samorządowe Sp. z o.o.

w Tarnobrzegu
15 822 52 40, wydawnictwo@tyna.info.pl

Wydawca
Miejsko-Gminny ośrodek Kultury  

w Baranowie Sandomierskim
ul. Fabryczna 39

39-450 Baranów Sandomierski
tel. 15 811 80 54

Zdjęcia
Tomasz Młyniec, Archiwum UMiG Baranów 

Sandomierski, Miejsko-Gminny Ośrodek 
Kultury w Baranowie Sandomierskim

Redakcja zastrzega sobie prawo 
do skracania nadsyłanych tekstów 

i zmian redakcyjnych. 

Nakład 
2000 egzemplarzy 

Kolportaż
Kwartalnik dostępny jest w Urzędzie Miasta 

i Gminy Baranów Sandomierski,  
w siedzibach wydawcy oraz w zwyczajowo 
przyjętych miejscach na terenach sołectw. 

Z powodu wygaśnięcia mandatu radnego Rady 
Miejskiej Dariusza Chemela, który objął stanowisko 
kierownika Gminnego Zakładu Użyteczności Pu-
blicznej w Baranowie Sandomierskim, mieszkańcy 
staną przed ważnym zadaniem – wyborem nowego 
przedstawiciela w Radzie Miejskiej. Wybory uzupeł-
niające odbędą się 8 czerwca 2025 roku.

Przygotowania do wyborów są już w toku, a kandydaci mają 
czas na zgłaszanie chęci do startu w tych ważnych dla naszej 
społeczności wyborach do 5 maja 2025 r.

Głosowanie zaplanowane jest w godzinach od 7:00 do 
21:00 i obejmie okręg wyborczy nr 2, który obejmuje Osiedle 
Baranów Sandomierski, ulice: Gen. Leopolda Okulickiego, 
Kwiatowa, Mickiewicza, Ogrodowa, Podzamcze, Wenecja, 
Zamkowa oraz Zamkowa Osiedle.

Wybory uzupełniające 
do Rady Miejskiej 

w Baranowie Sandomierskim Wychodząc naprzeciw wnioskom mieszkańców o za-
pewnienie dostępu do usług Urzędu Miasta i Gminy 
w Baranowie Sandomierskim osobom pracującym wy-
łącznie w systemie jednozmianowym informujemy, że 
od dnia 7.04.2025 r., w każdy poniedziałek Urząd bę-
dzie czynny do godz. 16.00.

W związku z powyższym, aby zachować 40 godzinny 
tygodniowy wymiar czasu pracy, w piątki Urząd będzie 
czynny do godziny 15:00. 

Godziny pracy Urzędu w pozostałe dni tygodnia po-
zostają bez zmian. Nowe godziny pracy Urzędu obo-
wiązujące od dnia 7 kwietnia 2025 r.:

Poniedziałek  7:30-16:00
wtorek  7:30-15:30
Środa  7:30-15:30
czwartek  7:30-15:30
Piątek  7:30-15:00

 NoWe GodZiNy pRacy 
UMiG Baranów Sandomierski
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